
 

SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA 
Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010♦ Tālr. 67097200 ♦ Fakss 67097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv   

 

   

PADOMES LĒMUMS  
R ī g ā 

 
05.05.2011.                                                                                                                        Nr.100 

                                                                                                             (prot. Nr.15, 8.p.) 
 
 
Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
„RTO Elektrot īkli” elektroener ģijas tirdzniecības 
diferencētajiem tarifiem saistītajiem lietotājiem 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2011.gada 
18.janvārī saņēma sabiedrības ar ierobežotu atbildību „RTO Elektrotīkli”, vienotais 
reģistrācijas numurs: 40003752513, juridiskā adrese: Eksporta iela 15, Rīga, LV-1170, 
(turpmāk – SIA  „RTO Elektrotīkli”) 2011.gada 17.janvāra iesniegumu Nr.V5/11 ar lūgumu 
apstiprināt SIA „RTO Elektrotīkli” elektroenerģijas tirdzniecības diferencēto tarifu projektu 
saistītajiem lietotājiem. Ar 2011.gada 27.janvāra iesniegumu Nr.V9/11, 2011.gada 18.marta 
iesniegumu Nr.V20/21, 2011.gada 6.aprīļa iesniegumu Nr.V29/11 un 2011.gada 19.aprīļa 
iesniegumu Nr.V32/11 SIA „RTO Elektrotīkli” iesniedza tarifu projekta precizējumus 
(turpmāk visi iesniegumi kopā – tarifu projekts). 

 Izvērtējot SIA „RTO Elektrotīkli” iesniegto tarifu projektu, Komisija konstatē:   

1. Spēkā esošie SIA „RTO Elektrotīkli” elektroenerģijas tirdzniecības diferencētie tarifi 
saistītiem lietotājiem ir apstiprināti ar Komisijas 2009.gada 7.oktobra lēmumu Nr.276 
„Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „RTO Elektrotīkli” elektroenerģijas tirdzniecības 
diferencētajiem tarifiem saistītajiem lietotājiem” (Latvijas Vēstnesis, 2009, 162.nr.). 

2. SIA „RTO Elektrotīkli” tarifu projekts ir aprēķināts un iesniegts saskaņā ar Komisijas 
2007.gada 12.decembra lēmumu Nr.592 apstiprināto Elektroenerģijas tarifu 
aprēķināšanas metodiku saistītajiem lietotājiem un atbilst likuma „Par sabiedrisko 
pakalpojumu regulatoriem” 19.panta pirmajai daļai un 20.pantam. 

3. SIA „RTO Elektrotīkli” elektroenerģijas tirdzniecības diferencēto tarifu projektu 
saistītajiem lietotājiem izmaiņas, salīdzinot ar spēkā esošo elektroenerģijas tirdzniecības 
diferencēto tarifu saistītajiem lietotājiem aprēķinu, pamato ar: 

  3.1. elektroenerģijas piegādes izmaksu izmaiņām; 
 3.2. AS „Sadales tīkls” sniegto sadales sistēmas pakalpojumu tarifu izmaiņām; 
 3.4. obligātā iepirkuma komponenšu izmaiņām; 
 3.3. citu faktoru izmaiņām. 

4. SIA „RTO Elektrotīkli” paziņojumu par tarifu projekta iesniegšanu Komisijai publicēja 
2011.gada 8.februārī (Latvijas Vēstnesis, 2011, 21.nr.). Priekšlikumi un ieteikumi par 
SIA „RTO Elektrotīkli” iesniegto tarifu projektu Komisijā nav saņemti. 



 

 2 

5. 2011.gada 11.martā Komisija nosūtīja informācijas pieprasījumu SIA „RTO Elektrotīkli” 
par tarifu projekta izvērtēšanai nepieciešamo papildu informāciju. 2011.gada 27.janvārī, 
2011.gada 18.martā, 2011.gada 6.aprīlī un 2011.gada 19.aprīlī SIA „RTO Elektrotīkli” 
iesniedza pieprasīto informāciju un papildinājumus. 

6. SIA „RTO Elektrotīkli” uzaicinātais pārstāvis Komisijas padomes sēdē uzturēja lūgumu 
apstiprināt elektroenerģijas tirdzniecības diferencētos tarifus saistītajiem lietotājiem. 

 Izvērtējot SIA „RTO Elektrotīkli” iesniegto tarifu projektu, Komisija secina: 

1. Tarifi aprēķināti tādā apmērā, lai elektroenerģijas lietotāju izdarītie tarifu maksājumi segtu 
SIA „RTO Elektrotīkli” izmaksas un nodrošinātu sabiedriskā pakalpojuma rentabilitāti, kā 
to paredz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 20.pants. 

2. SIA „RTO Elektrotīkli” elektroenerģijas tirdzniecības diferencēto tarifu projektu 
saistītajiem lietotājiem aprēķins ir ekonomiski pamatots. Tarifu pieaugums ir saistīts ar: 
2.1. vidējās elektroenerģijas iepirkuma cenas pieaugumu, kas saistīts ar elektroenerģijas 

tirgus cenu izmaiņām, salīdzinot ar spēkā esošajā tarifā iekļauto elektroenerģijas 
cenu; 

2.2. sadales sistēmas operatora sniegto elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu 
tarifu izmaiņām; 

 2.3. obligātā iepirkuma komponenšu pieaugumu, salīdzinot ar spēkā esošajā tarifu 
aprēķinā apstiprināto. 

 Saskaņā ar Komisijas 2007.gada 12.decembra lēmumu Nr.592 apstiprināto 
Elektroenerģijas tarifu aprēķināšanas metodikas saistītajiem lietotājiem 26. un 27.punktu un, 
pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta pirmās daļas 1. 
un 3.punktu un otro daļu, 19.panta septīto daļu, 20.pantu un 21.panta piekto daļu, 
Elektroenerģijas tirgus likuma 32.panta trešās daļas 2.punktu, Administratīvā procesa likuma 
55.panta 1.punktu, 56.panta pirmo daļu un 63.panta pirmās daļas 1.punktu, 

padome nolemj: 

1. Apstiprināt SIA „RTO Elektrotīkli” elektroenerģijas tirdzniecības diferencētos tarifus 
saistītajiem lietotājiem (bez pievienotās vērtības nodokļa): 

Pieslēguma spriegums un vieta  
Tarifa veids 

 

 
Mērvienība 0,4 kV 

līnijas 
0,4 kV 
kopnes 

6 kV -20kV 
līnijas 

T-1: Vienas zonas tarifs  

T-2:  Pārējie lietotāji   
Maksimumstundu zona 

Dienas zona 

Nakts zona, nedēļas nogales 
zona 

Maksa par ievadaizsardzības 
strāvas lielumu līdz 200A  

Maksa par ievadaizsardzības 
strāvas lielumu virs 200A 

Maksa par atļauto slodzi 

Ls/kWh* 

 

Ls/kWh 

Ls/kWh 

Ls/kWh 

 

Ls/A/gadā** 

Ls/A/gadā 

Ls/kW/gadā*** 

0,08920 

 

0,09831 

0,09309 

0,09184 

 

1,40 

0,70 

0,07978 

 

0,09348 

0,08372 

0,07247 

 

1,40 

0,70 

0,07768 

 

0,08852 

0,07808 

0,07287 

 

 

 

 

3,60 

*Ls/kWh – lats par vienu kilovatstundu 
**Ls/A/gadā – lats par vienu ampēru gadā 
***Ls/kW/gadā – lats par vienu kilovatu gadā 



 

 3 

Skaidrojums par laika zonu diferencēto tarifu pielietošanu: 
- dienas zona – darba dienās no plkst. 7:00 līdz 8:00, no 10:00 līdz 17:00, no 20:00 līdz 23:00, 
- maksimumstundu zona – darba dienās no plkst. 8:00 līdz 10:00 un no 17:00 līdz 20:00, 
- nakts zona, nedēļas nogales zona – darba dienās no plkst. 23:00 līdz 7:00, sestdienās un svētdienās – 

visu diennakti. 

2. Noteikt, ka šā lēmuma 1.punktā apstiprinātie elektroenerģijas tirdzniecības diferencētie 
tarifi saistītajiem lietotājiem stājas spēkā 2011.gada 1.jūlij ā. 

 Ja mainās tarifus ietekmējošie faktori, Komisija var ierosināt tarifu pārskatīšanu un atcelt 
šo lēmumu. 

 Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā 
no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 
administratīvo aktu. 

Priekšsēdētājs                                        V.Lokenbahs 

 


